UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 8. De præsentia Christi Crucifixi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Cap. VIII.

De Presentia Christi Crucifixi.

Communis Sanctorum sententia est, memoriam **S. Bernardi**,
Passionis Christi, & Christi Crucifixi semper quam *in Formam*
memineri potest, continuandam esse in anima. *Sit tibi la honesta*
semper in corde, & nunquam imago Crucifixi ab ani-
ma tua recedat. Hic tibi cibus & potus, dulcedo & conso-

lacio, multum & omnia desiderium tuum. Et talem me-
moriam vice gratitudinis exigit beneficii excellentia.
Huiusmodi recordationis præclarum dedit exemplum
Bernardus, qui semper vivam in corde suo conservabat
memoriam & desiderium Passionis suæ: quia, ut ait
Bernardus, *Chariora illi fuere brachia Crucis, quam*
lacrimæ.

Ad excitandam igitur & conservandam in nobis hanc
memoriam adeo salutarem, multum proderit, neque exi-
miam cõferet emolumentum, si imaginatione nostra præ-
sentiam Crucifixi D. N. nobis exprimamus, ut, dum eum
obocemus præsentem in imaginatione nostra, eidem quoque
oboccto semper sit intentio nostra cogitatio. Considera-
mur, & animo revolvat, te stare in sacro Monte Calua-
riae, Monte glorioso, Monte dilecto, tantumque à Redem-
ptione, etiam ab æternitate, amato. In hoc monte *saluum*
Gen. 19. mittendo nuncium cunctis aliis montibus huma-
nitatis, pompæ & magnificentiæ, locus enim, in
quo stas, terra sancta est, & sancta habitatio.

Attolle oculos in altum, & considera sanctissimam
Trinitatem totam operi Passionis Christi intentam,
in separatione omnes tres Personæ Divinæ Redemptioni
totius humani generis incumbant: Pater, dando Filium.
Filius, dando seipsum: Spiritus Sanctus, talem Filium
appropinquando voluntatem. Et hæc, iuxta mentem &
sententiam D. Augustini, principalis debet esse conside-
ratio in mysterio Passionis. *Nihil magis in Passione S. Aug.*
considerandum, inquit ille, quam ardor Divinæ Charitatis
in sanctissima Trinitate. Et misericordia Trinitatis (sub-
iungit

S. Leo.

iungit S. Leo) diuisit sibi opus nostra Redemptionis, dando Filium: Filius, tradendo seipsum: Spiritus in seipsum: haec operando. Et sanctissimae Trinitati ob tantam diuinae Charitatis excessum gratias ages.

Isa. 53.

2. Considera Angelos caelestis Paradisi, qui magis cum stupore de summo caeli fastigio prospiciunt Crucifixionem Filii Dei, nec non a Patre aeterno licentiam postulant, ut de eadem sumant vindictam. Et Patre aeternus respondet: Non est tempus vindictae; sed misericordiae: Propter scelus populi mei percussit eum. Quae tali edocti responso in terram descendunt, ut comparantur suo Deo, & cooperentur non morti nostrae, sed nostrae salutis.

S. Bern. in Persona Christi,

3. Conuice oculos in Verbum Diuinum propter reconditam incarnationem duntaxat & humanitatem; sed clausis oculis in cruci affixum: & ausculta id, quod loquitur exponendo tibi suum dolorem & causam illius: O homo, vidi, quod pro te patior: Non est dolor, sicut quo crucior. Ad te clamans quod pro morior. Vide clauos, quibus confidit. Cuius sit tantus dolor exterior. Interior est planctus grauior. Cuius te tam ingratum experior. Deinde contemplantur quae sunt omnia membra sacratissimi Corporis Christi: vndeque perfusa, dilacerata, plagis & vulneribus vndeque sauciata: & considera cum Augustino, qui ait: Habet caput inclinatum ad te osculandum, cor aperitum ad te diligendum, brachia extensa ad te amplectendum, totum corpus expositum ad te redimendum. Huic intellectioni coniunges tres actus voluntatis: 1. gratiarum actionem, Benefactori tuo pro tot tantisque beneficiis gratias agendo. 2. actum contritionis de tantis peccatis, quae crucifixerunt Christum. 3. petitionem crucis Passionis & Sanguinis sui.

S. Aug. lib. de Virg.

4. Contemplaberis etiam iuxta pedem Crucis dolentissimum spectaculum sanctissimae Matris electae in Cooperatoricem Passionis Christi pro Redemptione nostrae: vnde dicitur: Vnde commissa est illa sanguinis Christi dispensatio. Dilectus videris, benedicens illum, cui & quomodo velit. Quapropter considerabis, quomodo tres Angeli, singuli proprium calicem tenentes Calicem colligant Sanguinem emanantem a sacris Christi vulneribus, & vnus pedum, alter manuum

S. Anselm.

Verum memorem fieri in hoc videri: quae a prius,

... laceris aperti colligat Sanguinem fidelibus di-
 ... uendum iuxta Matris Diuinæ ordinem & disposi-
 ...
 Denique reflexionem supra teipsum faciens ani-
 ... perpendes, quid tibi factu opus sit, vt tanto corre-
 ... deas amor. Vnde te ipsum veluti perpetuum Cru-
 ... iu Jesu & Mariæ mancipium Crucis pedi alligabis
 ... catena, & postquam vna illius extremitate
 ... gaueris Cruci, alteram consignabis manibus B.
 ... gnis, vt pro suo beneplacito disponat de hoc suo
 ... pio. Et fidelis instar mancipii, non timoris, sed
 ... id, quod menti tuæ occurrer, loqueris, operaber-
 ... tempeque offeres ad maiorem gloriam Je-
 ... uis & Mariæ Cruci affantis. Insuper, quia
 ... pia, vltra catenam, ad modum torquis seu cate-
 ... areæ gestant ferrum aliquod è collo propendens;
 ... sero in signum seruitutis cinges collum tuum:
 ... admodum ferro illi, quod gestant mancipia, in-
 ... ille nomen Patroni & Domini; ad eundem mo-
 ... debili caractere torqui tuo inscribes hæc sola
 ... *Jesus, Maria. aut; Ego sum mancipium Iesu & Mariae.*
 ... *vel etiam: Seruus Iesu, pro me venditi, & ligati,*
 ... *& flagellati & condemnati, & crucifixi, & mor-*
 ... *& Maria iuxta Crucem Iesu: quod est breue quod-*
 ... *compendium Passionis Christi, secundum Bellua-*
 ... *rum.* Denique precaberis sanctissimam Virginem,
 ... *memor sui serui & mancipii, teque pretiosum sangui-*
 ... *ni sui Filii reddat participem, & faciat te sentire, quam*
 ... *sancti amoris Dominus Iesus te amauit: ac tanquam*
 ... *sancti amoris, in petret tibi gratiam moriendi, si*
 ... *Martyris instat fidei, saltem instat Martyris amoris.*
 ... *verum, vt melius capiatur, quam res sit hæc præsentia*
 ... *memoria Crucifixi, aduertendum, hoc idem exerci-*
 ... *um fieri & peragi quoque in caelis à Sanctis & Angelis*
 ... *incolis, veluti reuelatum fuit S. Ioanni, qui in thro-*
 ... *no vidit: Agnum stantem tanquam occisum, vel, vt Græc.*
 ... *legit: iacentem tanquam occisum: qui significat Pas-*
 ... *ionem & Crucifixionem Christi, & sacratissima vulne-*
 ... *que ad memoriam sempiternam reseruansur sibi ad*
 ... *gratiam, nobis ad gratiam, inimicis ad confusionem.*